
 
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Двадцать первое внеочередное заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 09 сентября 2024  года                                                                                             № 98/21-03 

 

О внесении изменений в бюджет 

Новопушкинского муниципального 

образования на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Новопушкинского муниципального образовании Энгельсского муниципального района 

Саратовской области,  Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования 

 

РЕШИЛ:  

1.1. Увеличить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Новопушкинского муниципального образования на 2024 год в сумме 3 000,0 тыс.  рублей, в 

том числе: 

- 01 03 01 00 10 2600 710 на сумму 3 000,0 тыс. рублей (Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, привлеченные 

бюджетами сельских поселений для покрытия временных кассовых разрывов). 

 1.2. Уменьшить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Новопушкинского муниципального образования на 2024 год на сумму 3 000, тыс. рублей по 

коду бюджетной классификации доходов: 

- 01 03 01 00 10 2600 810 на сумму 3 000,0 тыс. рублей (Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, привлеченные 

бюджетами сельских поселений для покрытия временных кассовых разрывов)). 

 1.3. Уменьшить бюджетные ассигнования администрации Новопушкинского 

муниципального образования по разделу, подразделу, целевой статье, виду расхода на 

сумму  0,8 тыс. рублей, в том числе: 

 0104 2120002200 240  - 0,8 тыс. рублей (расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата, социальные нужды); 

1.4. Увеличить расходную часть бюджета Новопушкинского муниципального 

образования на 2024 год на 0,8 тыс.  рублей, в том числе по разделам, подразделам 

функциональной классификации расходов: 

1301 26200Z0000 700 на сумму 0,8 тыс. рублей (Обслуживание государственного 

(муниципального) долга). 



 2 
2. Внести в Решение Собрания депутатов Новопушкинского муниципального 

образования от 21 декабря 2023 года № 33/08-03 «О бюджете Новопушкинского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

 В Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Новопушкинского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Новопушкинского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»,   

Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета Новопушкинского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» внести изменения в пределах сумм, 

установленных пунктом 1.1,1.2.настоящего Решения, дополнить приложением № 9 

«Программа муниципальных внутренних заимствований Новопушкинского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов». 

3. Внести в Решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального 

образования  от 21 декабря 2023 года № 33/08-03 «О бюджете Новопушкинского  

муниципального образования на 2024 год и на плановый  период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

 В пункте 1: 

-  общий объем доходов в сумме 127 408,5 тыс. рублей;  

-  общий объем расходов в сумме 130 522,7 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета 3 112,8 тыс. рублей. 

В пункт 13 изложить в новой редакции: 

 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы РФ на 2024 г. 77 688,4 тыс. рублей, в 2025 г. 4 588,6 тыс. рублей, в 

2026 г. 4 730,5 тыс. рублей ». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и 

предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным 

отношениям, жилищно-коммунальным вопросам, сельскому хозяйству, энергетике, 

транспорту и связи. 

 

 

Глава Новопушкинского 

муниципального образования                                                                                         А.А. Доди 

 

 

 



 3 
 

              Приложение 2 

к  Решению Совета депутатов Новопушкинского  муниципального образования  

№  98/21-03   от 09.09.2024 г. 

              Приложение 3 

к  Решению Совета депутатов Новопушкинского  муниципального образования  

№   33/08-03   от 21.12.2023 г. 

 

                

 Ведомственная структура расходов бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов  

                тыс. руб. 

Наименование Код 
Разд

ел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

2024                 

год 

2025                 

год 

2026               

год 

Администрация Новопушкинского 

муниципального образования 
114         130 522,7 38 751,1 38 013,6 

Общегосударственные вопросы 114 01       35 265,7 30 600,2 28 646,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской федерации и 

муниципального образования 

114 01 02     2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Внепрограммные направления 

деятельности 
114 01 02 20 0 00 00000   2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Выполнение функций 

муниципальными органами 
114 01 02 21 0 00 00000   2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Обеспечение деятельности 

представительного органа власти 
114 01 02 21 1  00 00000   2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Глава муниципального образования 114 01 02 21 1 00 01100   2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

114 01 02 21 1 00 01100 100 2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

114 01 02 21 1 00 01100 120 2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

114 01 04     32 454,5 28 463,0 26 430,9 

Внепрограммные направления 

деятельности 
114 01 04 20 0 00 00000   32 454,5 28 463,0 26 430,9 

Выполнение функций 

муниципальными органами 
114 01 04 21 0 00 00000   32 454,5 28 463,0 26 430,9 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти  
114 01 04 21 2 00 00000   32 454,5 28 463,0 26 430,9 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
114 01 04 21 2 00 02200   32 339,5 28 348,0 26 315,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

114 01 04 21 2 00 02200 100 26 771,6 27 350,8 24 434,9 



 4 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

114 01 04 21 2 00 02200 120 26 771,6 26 452,6 24 434,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 01 04 21 2 00 02200 200 5 567,9 1 895,4 1 881,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 01 04 21 2 00 02200 240 5 567,9 1 895,4 1 881,0 

Уплата налога на имущество 

организаций, транспортного 

налога и иных платежей 

муниципальными органами, 

относящиеся к обеспечению 

деятельности аппарата управления 

114 01 04 21 2 00 03200   30,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 114 01 04 21 2 00 03200 800 30,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
114 01 04 21 2 00 03200 850 30,0 20,0 20,0 

Уплата налога на имущество 

организаций, транспортного 

налога и иных платежей 

муниципальными органами, не 

относящиеся к обеспечению 

деятельности аппарата управления 

114 01 04 21 2 00 03800   85,0 95,0 95,0 

Иные бюджетные ассигнования 114 01 04 21 2 00 03800 800 85,0 95,0 95,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
114 01 04 21 2 00 03800 850 85,0 95,0 95,0 

Резервные фонды 114 01 11     100,0 100,0 100,0 

Внепрограммные направления 

деятельности 
114 01 11 20 0 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
114 01 11 26 0 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов 114 01 11 26 6 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Резервный фонд 114 01 11 26 6 00 01900   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 114 01 11 26 6 00 01900  800 100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 114 01 11 26 6 00 01900 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
114 01 13     165,0 65,0 65,0 

Внепрограммные направления 

деятельности 
114 01 13 20 0 00 00000   165,0 65,0 65,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
114 01 13 26 0 00 00000   165,0 65,0 65,0 

Выполнение прочих обязательств 

государства 
114 01 13 26 3 00 00000   15,0 15,0 15,0 

Взносы в ассоциацию 

муниципальных образований 

Саратовской области 

114 01 13 26 3 00 01600   15,0 15,0 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 114 01 13 26 3 00 01600 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
114 01 13 26 3 00 01600 850 15,0 15,0 15,0 

Мероприятия в сфере приватизации 

и продажи муниципального 

имущества 

114 01 13 26 4 00 00000   150,0 50,0 50,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

114 01 13 26 4 00 01700   150,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 01 13 26 4 00 01700 200 150,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 01 13 26 4 00 01700 240 150,0 50,0 50,0 

Национальная оборона 114 02       1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Мобилизационная и вневойсковая 114 02 03     1 389,7 1 534,0 1 675,2 



 5 
подготовка 

Осуществление переданных 

полномочий РФ 
114 02 03 90 0 00 00000   1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации 

за счет единой субвенции  из 

федерального бюджета 

114 02 03 90 2 00 00000   1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

114 02 03 90 2 00 51180   1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

114 02 03 90 2 00 51180 100 1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

114 02 03 90 2 00 51180 120 

1389,7 1534,0 

1 675,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
114 03       

600,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 114 03 10     600,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "По 

вопросам обеспечения пожарной 

безопасности на территории 

Новопушкинского муниципального 

образования" 

114 03 10 1А 0 00 00000   

600,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Укрепление 

противопожарного  состояния 

учреждений, жилого фонда 

территории сельского поселения" 

114 03 10 1А 0 01 00000   

600,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 114 03 10 1А 0 01 Z0000   600,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 03 10 1А 0 01 Z0000 200 

600,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 03 10 1А 0 01 Z0000 240 

600,0 0,0 0,0 

Национальная  экономика 114 04       56 112,5 3 661,5 3 787,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
114 04 09     55 822,5 3 661,5 3 787,4 

Муниципальная программа "О 

дорожной деятельности на 

территории Новопушкинского 

муниципального образования" 

114 04 09 51 0 00 00000   55 822,5 3 661,5 3 787,4 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, ремонт 

внутрипоселковых дорог в границах 

муниципального образования" 

114 04 09 51 0 01 00000   53 722,2 3 661,5 3 787,4 

Реализация основного мероприятия 

за счет средств муниципального 

дорожного фонда 

114 04 09 51 0 01 04400   5 096,6 3 661,5 3 787,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 09 51 0 01 04400 200 5 096,6 3 661,5 3 787,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 09 51 0 01 04400 240 5 096,6 3 661,5 3 787,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 09 51 0 02 04400 240 715,6 0,0 0,0 



 6 
Обеспечение капитального ремонта, 

ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах Новопушкинского 

муниципального образования за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда 

114 04 09 51 0 01 08400   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 09 51 0 01 08400 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 09 51 0 01 08400 240 0,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений  

114 04 09 510017193D   47 910,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 09 510017193D 200 47 910,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 09 510017193D 240 47 910,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

внутрипоселковых дорог в границах 

муниципального образования" 

114 04 09 51 0 02 00000   2 100,3 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 114 04 09 51 0 02 Z0000   2 100,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 09 51 0 02 Z0000 200 2 100,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 09 51 0 02 Z0000 240 2 100,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
114 04 12     290,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие земельных отношений на 

территории Новопушкинского 

муниципального образования 

Энгельсского муниципального 

района Саратовской области" 

114 04 12 44 0 00 00000   290,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 114 04 12 44 0 01 Z0000   290,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 04 12 44 0 01 Z0000 240 290,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
114 05       35 139,7 1 030,9 1 966,1 

Коммунальное хозяйство 114 05 02     19 538,1 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов  
114 05 02 28 0 00 00000   88,7 0,0 0,0 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджету 

Энгельсского муниципального 

района из бюджета 

Новопушкинского 

муниципального образования на 

осуществление переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения в 

части организации в границах 

Новопушкинского 

муниципального образования 

водоснабжения населения, в 

114 05 02 28 0 00 03900   88,7 0,0 0,0 



 7 
соответствии с заключенным 

соглашением 

 Межбюджетные трансферты 114 05 02 28 0 00 03900 500 88,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 114 05 02 28 0 00 03900 540 88,7 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам 
114 05 02 96 1 00 00000   19 449,4 0,0 0,0 

Обеспечение коммунальной и 

транспортной инфраструктурой 

земельных участков, 

предоставленных (подлежащих 

предоставлению) для жилищного 

строительства гражданам, 

имеющим трех и более детей 

114 05 02 96 1 00 79410   15 113,0 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 

114 05 02 96 1 00 79410 500 15 113,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 114 05 02 96 1 00 79410 540 15 113,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

за счет средств, выделяемых из 

резервного фонда Правительства 

Саратовской области, на 

проведение работ по 

восстановлению систем 

водоснабжения населения и (или) 

водоотведения 

114 05 02 96 1 00 79903   4 336,4 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 

114 05 02 96 1 00 79903 500 4 336,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 114 05 02 96 1 00 79903 540 4 336,4 0,0 0,0 

Благоустройство 114 05 03     15 601,6 1 030,9 1 966,1 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории Новопушкинского 

муниципального образования" 

114 05 03 63 0 00 00000   15 601,6 1 030,9 1 966,1 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения муниципального 

образования" 

114 05 03 63 0 01 00000   5 257,8 941,7 1 966,1 

Реализация основного мероприятия 114 05 03 63 0 01 Z0000   5 257,8 941,7 1 966,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 01 Z0000 200 5 257,8 941,7 1 966,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 01 Z0000 240 5 257,8 941,7 1 966,1 

Основное мероприятие "Озеленение 

территории муниципального 

образования" 

114 05 03 63 0 02 00000   830,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 114 05 03 63 0 02 Z0000   830,0 0,0 0,0 



 8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

114 05 03 63 0 02 Z0000 200 830,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 02 Z0000 240 830,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация 

прочих мероприятий по 

благоустройству" 

114 05 03 63 0 03 00000   9 513,8 89,2 0,0 

Реализация основного мероприятия 114 05 03 63 0 03 Z0000   5 275,8 89,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 Z0000 200 5 275,8 89,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 Z0000 240 5 275,8 89,2 0,0 

Реализация инициативных проектов 

за счет субсидий из областного 

бюджета (проект «Благоустройство 

эко-аллеи в поселке Новопушкинское 

Новопушкинского муниципального 

образования») 

114 05 03 63 0 03 72102   1 496,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 72102 200 1 496,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 72102 240 1 496,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета за 

исключением инициативных 

платежей (проект «Благоустройство 

эко-аллеи в поселке Новопушкинское 

Новопушкинского муниципального 

образования») 

114 05 03 63 0 03 S2172   1 682,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 S2172 200 1 682,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 S2172 240 1 682,5 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

граждан (проект «Благоустройство 

эко-аллеи в поселке Новопушкинское 

Новопушкинского муниципального 

образования») 

114 05 03 63 0 03 S2182   169,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 S2182 200 169,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 S2182 240 169,5 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей 

и юридических лиц (проект 

«Благоустройство эко-аллеи в 

поселке Новопушкинское 

Новопушкинского муниципального 

образования») 

114 05 03 63 0 03 S2192   890,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 S2192 200 890,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

114 05 03 63 0 03 S2192 240 890,0 0,0 0,0 

Социальная политика 114 10       1 434,1 1 344,3 1 358,1 



 9 
Пенсионное обеспечение 114 10 01     1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Внепрограммные направления 

деятельности 
114 10 01 20 0 00 00000   1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Меры социальной и материальной 

поддержки населения 
114 10 01 25 0 00 00000   1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Ежемесячная доплата к трудовой 

пенсии депутатам и лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

Новопушкинском муниципальном 

образовании Энгельсского 

муниципального района 

114 10 01 25 0 00 05700   1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
114 10 01 25 0 00 05700 300 1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
114 10 01 25 0 00 05700 310 1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
114 13       0,8 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
114 13 01     0,8 0,0 0,0 

Внепрограммные направления 

деятельности 
114 13 01 20 0 00 00000   0,8 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
114 13 01 26 0 00 00000   0,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Управление 

долговыми обязательствами 

муниципальными образованиями 

поселений" 

114 13 01 26 2 00 00000   0,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 114 13 01 26 2 00 Z0000   0,8 0,0 0,0 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
114 13 01 26 2 00 Z0000 700 0,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

114 14       580,2 580,2 580,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
114 14 03     580,2 580,2 580,2 

Внепрограммные направления 

деятельности 
114 14 03 20 0 00 00000   580,2 580,2 580,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов  
114 14 03 28 0 00 00000   580,2 580,2 580,2 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 
114 14 03 28 0 00 04100   580,2 580,2 580,2 

Межбюджетные трансферты 114 14 03 28 0 00 04100 500 580,2 580,2 580,2 

Иные межбюджетные трансферты  114 14 03 28 0 00 04100 540 580,2 580,2 580,2 

Всего           130 522,7 38 751,1 38 013,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 
              Приложение 3 

к Решению Совета депутатов Новопушкинского  муниципального образования  

№ 99/21-03 от 09.09.2024 г. 

              Приложение 4 

к Решению Совета депутатов Новопушкинского  муниципального образования  

№33/88-03 от 21.12.2023г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов  

       тыс. руб. 

Наименование Раздел Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2024        

год 

2025                 

год 

2026       

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    35 265,7 30 600,2 28 646,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской федерации и 

муниципального образования 

01 02   2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Внепрограммные направления деятельности 01 02 20 0 00 00000  2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Выполнение функций муниципальными 

органами 

01 02 21 0 00 00000  2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Обеспечение деятельности представительного 

органа власти 

01 02 21 1  00 00000  2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Глава муниципального образования 01 02 21 1 00 01100  2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 21 1 00 01100 100 2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 21 1 00 01100 120 2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   32 454,5 28 463,0 26 430,9 

Внепрограммные направления деятельности 01 04 20 0 00 00000  32 454,5 28 463,0 26 430,9 

Выполнение функций муниципальными 

органами 

01 04 21 0 00 00000  32 454,5 28 463,0 26 430,9 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти  

01 04 21 2 00 00000  32 454,5 28 463,0 26 430,9 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

01 04 21 2 00 02200  32 339,5 28 348,0 26 315,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 21 2 00 02200 100 26 771,6 26 452,6 24 434,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 21 2 00 02200 120 26 771,6 26 452,6 24 434,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 2 00 02200 200 5 567,9 1 895,4 1 881,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 2 00 02200 240 5 567,9 1 895,4 1 881,0 



 11 
Уплата налога на имущество организаций, 

транспортного налога и иных платежей 

муниципальными органами, относящиеся к 

обеспечению деятельности аппарата 

управления 

01 04 21 2 00 03200  30,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 03200 800 30,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 21 2 00 03200 850 30,0 20,0 20,0 

Уплата налога на имущество организаций, 

транспортного налога и иных платежей 

муниципальными органами, не 

относящиеся к обеспечению деятельности 

аппарата управления 

01 04 21 2 00 03800  85,0 95,0 95,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 03800 800 85,0 95,0 95,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 21 2 00 03800 850 85,0 95,0 95,0 

Резервные фонды 01 11   100,0 100,0 100,0 

Внепрограммные направления деятельности 01 11 20 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

01 11 26 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов 01 11 26 6 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Резервный фонд 01 11 26 6 00 01900  100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 26 6 00 01900  800 100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 26 6 00 01900 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   165,0 65,0 65,0 

Внепрограммные направления деятельности 01 13 20 0 00 00000  165,0 65,0 65,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

01 13 26 0 00 00000  165,0 65,0 65,0 

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 26 3 00 00000  15,0 15,0 15,0 

Взносы в ассоциацию муниципальных 

образований Саратовской области 

01 13 26 3 00 01600  15,0 15,0 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 26 3 00 01600 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 26 3 00 01600 850 15,0 15,0 15,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 

01 13 26 4 00 00000  150,0 50,0 50,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

01 13 26 4 00 01700  150,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 26 4 00 01700 200 150,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 26 4 00 01700 240 150,0 50,0 50,0 

Национальная оборона 02    1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Осуществление переданных полномочий РФ 02 03 90 0 00 00000  1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Осуществение переданных полномочий РФ за 

счет единой субвенции из федерального 

бюджета 

02 03 90 2 00 00000  1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 90 2 00 51180  1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 90 2 00 51180 100 1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 90 2 00 51180 120 1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    600,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   600,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "По вопросам 

обеспечения пожарной безопасности на 

территории Новопушкинского 

муниципального образования" 

03 10 1А 0 00 00000  600,0 0,0 0,0 



 12 
Основное мероприятие "Укрепление 

противопожарного  состоянияу чреждений, 

жилого фонда территории сельского 

поселения" 

03 10 1А 0 01 00000  600,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 1А 0 01 Z0000  600,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1А 0 01 Z0000 200 600,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1А 0 01 Z0000 240 600,0 0,0 0,0 

Национальная  экономика 04    55 822,5 3 661,5 3 787,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   55 822,5 3 661,5 3 787,4 

Муниципальная программа "О дорожной 

деятельности на территории Новопушкинского 

муниципального образования" 

04 09 51 0 00 00000  55 822,5 3 661,5 3 787,4 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 

ремонт внутрипоселковых дорог в границах 

муниципального образования" 

04 09 51 0 01 00000  53 722,2 3 661,5 3 787,4 

Реализация основного мероприятия за счет 

средств муниципального дорожного фонда 

04 09 51 0 01 04400  5 096,6 3 661,5 3 787,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 51 0 01 04400 200 5 096,6 3 661,5 3 787,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 51 0 01 04400 240 5 096,6 3 661,5 3 787,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 51 0 02 04400 240 715,6 0,0 0,0 

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

Новопушкинского муниципального 

образования за счет средств муниципального 

дорожного фонда 

04 09 51 0 01 08400  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 51 0 01 08400 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 51 0 01 08400 240 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений  

04 09 51 0 01 7193D  47 910,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 51 0 01 7193D 200 47 910,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 51 0 01 7193D 240 47 910,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

внутрипоселковых дорог в границах 

муниципального образования" 

04 09 51 0 02 00000  2 100,3 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 51 0 02 Z0000  2 100,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 51 0 02 Z0000 200 2 100,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 51 0 02 Z0000 240 2 100,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   290,0 0,0 0,0 



 13 
Муниципальная программа «Развитие 

земельных отношений на территории 

Новопушкинского муниципального 

образования Энгельсского муниципального 

района Саратовской области" 

04 12 44 0 00 00000  290,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 04 12 44 0 01 Z0000  290,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 44 0 01 Z0000 240 290,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 44 0 01 Z0000 244 290,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    35 139,7 1 030,9 1 966,1 

Коммунальное хозяйство 05 02   19 538,1 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов  

05 02 28 0 00 00000  88,7 0,0 0,0 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджету 

Энгельсского муниципального района из 

бюджета Новопушкинского 

муниципального образования на 

осуществление переданных полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселения в части организации в границах 

Новопушкинского муниципального 

образования водоснабжения населения, в 

соответствии с заключенным соглашением 

05 02 28 0 00 03900  88,7 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 05 02 28 0 00 03900 500 88,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 28 0 00 03900 540 88,7 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам 

05 02 96 1 00 00000  19 449,4 0,0 0,0 

Обеспечение коммунальной и транспортной 

инфраструктурой земельных участков, 

предоставленных (подлежащих 

предоставлению) для жилищного 

строительства гражданам, имеющим трех и 

более детей 

05 02 96 1 00 79410  15 113,0 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 05 02 96 1 00 79410 500 15 113,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 96 1 00 79410 540 15 113,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет 

средств, выделяемых из резервного фонда 

Правительства Саратовской области, на 

проведение работ по восстановлению систем 

водоснабжения населения и (или) 

водоотведения 

05 02 96 1 00 79903  4 336,4 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 05 02 96 1 00 79903 500 4 336,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 96 1 00 79903 540 4 336,4 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   15 601,6 1 030,9 1 966,1 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории 

Новопушкинского муниципального 

образования" 

05 03 63 0 00 00000  15 601,6 1 030,9 1 966,1 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения муниципального 

образования" 

05 03 63 0 01 00000  5 257,8 941,7 1 966,1 

Реализация основного мероприятия 05 03 63 0 01 Z0000  5 257,8 941,7 1 966,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 01 Z0000 200 5 257,8 941,7 1 966,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 01 Z0000 240 5 257,8 941,7 1 966,1 

Основное мероприятие "Озеленение 

территории муниципального образования" 

05 03 63 0 02 00000  830,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 63 0 02 Z0000  830,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 03 63 0 02 Z0000 200 830,0 0,0 0,0 



 14 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 02 Z0000 240 830,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация прочих 

мероприятий по благоустройству" 

05 03 63 0 03 00000  5 275,8 89,2 0,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 63 0 03 Z0000  5 275,8 89,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 Z0000 200 5 275,8 89,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 Z0000 240 5 275,8 89,2 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет 

субсидий из областного бюджета (проект 

«Благоустройство эко-аллеи в поселке 

Новопушкинское Новопушкинского 

муниципального образования») 

05 03 63 0 03 72102  1 496,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 72102 200 1 496,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 72102 240 1 496,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета за исключением 

инициативных платежей (проект 

«Благоустройство эко-аллеи в поселке 

Новопушкинское Новопушкинского 

муниципального образования») 

05 03 63 0 03 S2172  1 682,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 S2172 200 1 682,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 S2172 240 1 682,5 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей граждан (проект 

«Благоустройство эко-аллеи в поселке 

Новопушкинское Новопушкинского 

муниципального образования») 

05 03 63 0 03 S2182  169,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 S2182 200 169,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 S2182 240 169,5 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц (проект 

«Благоустройство эко-аллеи в поселке 

Новопушкинское Новопушкинского 

муниципального образования») 

05 03 63 0 03 S2192  890,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 S2192 200 890,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 63 0 03 S2192 240 890,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10    1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Внепрограммные направления деятельности 10 01 20 0 00 00000  1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Меры социальной и материальной поддержки 

населения 

10 01 25 0 00 00000  1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии 

депутатам и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Новопушкинском 

муниципальном образовании Энгельсского 

10 01 25 0 00 05700  1 434,1 1 344,3 1 358,1 



 15 
муниципального района 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 25 0 00 05700 300 1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 25 0 00 05700 310 1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13    0,8 0,0 0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

13 1   0,8 0,0 0 

Внепрограммные направления деятельности 13 1 20 0 00 00000  0,8 0,0 0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

13 1 26 0 00 00000  0,8 0,0 0 

Основное мероприятие "Управление 

долговыми обязательствами муниципальными 

образованиями поселений" 

13 1 26 2 00 00000  0,8 0,0 0 

Реализация основного мероприятия 13 1 26 2 00 Z0000  0,8 0,0 0 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 1 26 2 00 Z0000 700,0 0,8 0,0 0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

14    580,2 580,2 580,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   580,2 580,2 580,2 

Внепрограммные направления деятельности 14 03 20 0 00 00000  580,2 580,2 580,2 

Предоставление межбюджетных трансфертов  14 03 28 0 00 00000  580,2 580,2 580,2 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 28 0 00 04100  580,2 580,2 580,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 28 0 00 04100 500 580,2 580,2 580,2 

Иные межбюджетные трансферты  14 03 28 0 00 04100 540 580,2 580,2 580,2 

Всего     130 522,7 38 751,1 38 013,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

              Приложение 4 

к Решению  Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования 

№ 98/21-03 от 09.09.2024 г. 

              Приложение 5 

к Решению  Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования 

№ 33/08-03 от 21.12.2023 г. 

     
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов  

     
тыс. руб. 

Наименование 
Целевая статья 

Вид 

расхода 

2024        

год 

2025           

год 

2026          

год 

Муниципальная программа "По вопросам 

обеспечения пожарной безопасности на 

территории Новопушкинского 

муниципального образования" 

1А 0 00 00000 

  

600,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Укрепление 

противопожарного  состояния учреждений, 

жилого фонда территории сельского поселения" 
1А 0 01 00000 

  

600,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 1А 0 01 Z0000   600,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1А 0 01 Z0000 200 600,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1А 0 01 Z0000 240 600,0 0,0 0,0 

Внепрограммные направления деятельности 20 0 00 00000      37 368,6         32 524,7       30 584,9    

Выполнение функций муниципальными 

органами 
21 0 00 00000      35 000,6         30 435,2       28 481,6    

Обеспечение деятельности представительного 

органа власти 21 1 00 00000        2 546,2           1 972,2         2 050,7    

Глава муниципального образования 21 1 00 01100        2 546,2           1 972,2         2 050,7    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21 1 00 01100 100      2 546,2           1 972,2         2 050,7    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 21 1 00 01100 120 2 546,2 1 972,2 2 050,7 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти  21 2 00 00000      32 454,4         28 463,0       26 430,9    

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
21 2 00 02200      32 339,4         28 348,0       26 315,9    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21 2 00 02200 100    26 705,6         26 452,6       24 434,9    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 21 2 00 02200 120 26 705,6 26 452,6 24 434,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 2 00 02200 200      5 633,8           1 895,4         1 881,0    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

21 2 00 02200 240 5 633,8 1 895,4 1 881,0 

Уплата налога на имущество организаций, 

транспортного налога и иных платежей 

муниципальными органами, относящиеся к 

обеспечению деятельности аппарата 

управления 

21 2 00 03200             20,0                20,0              20,0    

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 03200 800           20,0                20,0              20,0    



 17 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 2 00 03200 850           20,0                20,0              20,0    

Уплата налога на имущество организаций, 

транспортного налога и иных платежей 

муниципальными органами, не относящиеся 

к обеспечению деятельности аппарата 

управления 

21 2 00 03800             95,0                95,0              95,0    

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 03800 800           95,0                95,0              95,0    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 2 00 03800 850           95,0                95,0              95,0    

Меры  социальной и материальной 

поддержки населения 25 0 00 00000        1 434,1           1 344,3         1 358,1    

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии 

депутатам и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в НМО Энгельсского 

муниципального района 

25 0 00 05700        1 434,1           1 344,3         1 358,1    

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
25 0 00 05700 300      1 434,1           1 344,3         1 358,1    

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
25 0 00 05700 310 1 434,1 1 344,3 1 358,1 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
26 0 00 00000   265,0           165,0            165,0    

Выполнение прочих обязательств государства 26 3 00 00000             15,0                15,0    15,0 

Основное мероприятие "Управление долговыми 

обязательствами муниципальными 

образованиями поселений" 

26 2 00 00000   0,8 0,0 0 

Реализация основного мероприятия 26 2 00 Z0000   0,8 0,0 0 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
26 2 00 Z0000 700,0 0,8 0,0 0 

Взносы в ассоциацию муниципальных 

образований Саратовской области 26 3 00 01600             15,0                15,0    15,0 

Иные бюджетные ассигнования 26 3 00 01600 800           15,0                15,0    15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 26 3 00 01600 850           15,0                15,0    15,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 26 4 00 00000           150,0    50,0 50,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

26 4 00 01700           150,0    50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 4 00 01700 200         150,0    50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

26 4 00 01700 240 150,0 50,0 50,0 

Средства резервных фондов 26 6 00 00000           100,0              100,0            100,0    

Резервный фонд   26 6 00 01900           100,0              100,0            100,0    

Иные бюджетные ассигнования 26 6 00 01900 800         100,0              100,0            100,0    

Резервные средства 26 6 00 01900 870         100,0              100,0            100,0    

Предоставление межбюджетных трансфертов  28 0 00 00000           668,9              580,2            580,2    

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
28 0 00 04100           580,2              580,2            580,2    

Межбюджетные трансферты 28 0 00 04100 500         580,2              580,2            580,2    

Иные межбюджетные трансферты  28 0 00 04100 540         580,2              580,2            580,2    

 Межбюджетные трансферты 28 0 00 03900 500           88,7    0,0  0,0  

Иные межбюджетные трансферты 28 0 00 03900 540           88,7    0,0  0,0  

Муниципальная программа «Развитие 

земельных отношений на территории 

Новопушкинского муниципального 

образования Энгельсского муниципального 

района Саратовской области" 

44 0 00 00000           290,0    0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 44 0 01 Z0000           290,0    0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 01 Z0000 200         290,0    0,0 0,0 



 18 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

44 0 01 Z0000 244         290,0    0,0 0,0 

Муниципальная программа "О дорожной 

деятельности на территории 

Новопушкинского муниципального 

образования" 

51 0 00 00000      55 822,6           3 661,5         3 787,4    

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 

ремонт внутрипоселковых дорог в границах 

муниципального образования" 

51 0 01 00000      53 722,3           3 661,5         3 787,4    

Реализация основного мероприятия за счет 

средств муниципального дорожного фонда 

51 0 01 04400 
       5 246,6           3 661,5         3 787,4    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 0 01 04400 
200      5 246,6           3 661,5         3 787,4    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 0 01 04400 

240 5 246,6 3 661,5 3 787,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 0 01 04400 

240 565,7 0,0 0,0 

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

Новопушкинского муниципального образования 

за счет средств муниципального дорожного 

фонда 

51 0 01 08400   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51 0 01 08400 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 0 01 08400 240 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений  

51 0 01 7193D 

     47 910,0    0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 0 01 7193D 
200    47 910,0    0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 0 01 7193D 

240    47 910,0    0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

внутрипоселковых дорог в границах 

муниципального образования" 

51 0 02 00000   2 100,3 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 51 0 02 Z0000   2 100,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51 0 02 Z0000 200 2 100,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 0 02 Z0000 240 2 100,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории 

Новопушкинского муниципального 

образования" 

63 0 00 00000   15 601,6 1 030,9 1 966,1 

Основное мероприятие "Организация уличного 

освещения муниципального образования" 63 0 01 00000   5 257,8 1 030,9 1 966,1 

Реализация основного мероприятия 63 0 01 Z0000   5 257,8 1 030,9 1 966,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 63 0 01 Z0000 200 5 257,8 1 030,9 1 966,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

63 0 01 Z0000 240 5 257,8 1 030,9 1 966,1 

Основное мероприятие "Озеленение территории 

муниципального образования" 63 0 02 00000   830,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 63 0 02 Z0000   830,0 0,0 0,0 



 19 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 63 0 02 Z0000 200 830,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

63 0 02 Z0000 240 830,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация прочих 

мероприятий по благоустройству" 63 0 03 00000   5 275,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 63 0 03 Z0000   5 275,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд 63 0 03 Z0000 200 5 275,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных( муниципальных) 

нужд 

63 0 03 Z0000 240 5 275,8 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет 

субсидий из областного бюджета (проект 

«Благоустройство эко-аллеи в поселке 

Новопушкинское Новопушкинского 

муниципального образования») 

63 0 03 72102   1 496,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
63 0 03 72102 200 1 496,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

63 0 03 72102 240 1 496,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета за исключением 

инициативных платежей (проект 

«Благоустройство эко-аллеи в поселке 

Новопушкинское Новопушкинского 

муниципального образования») 

63 0 03 S2172 

  

1 682,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
63 0 03 S2172 200 1 682,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

63 0 03 S2172 240 1 682,5 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей граждан (проект 

«Благоустройство эко-аллеи в поселке 

Новопушкинское Новопушкинского 

муниципального образования») 

63 0 03 S2182 

  

169,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
63 0 03 S2182 200 169,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

63 0 03 S2182 240 169,5 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц (проект 

«Благоустройство эко-аллеи в поселке 

Новопушкинское Новопушкинского 

муниципального образования») 

63 0 03 S2192 

  

890,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
63 0 03 S2192 200 890,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

63 0 03 S2192 240 890,0 0,0 0,0 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации 90 0 00 00000   1 389,7  1 534,0  1 675,2  

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет единой 

субвенции  из федерального бюджета 
90 2 00 00000   1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

90 2 00 51180   1 389,7 1 534,0 1 675,2 



 20 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90 2 00 51180 100 1 389,7 1 534,0 1 675,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 90 2 00 51180 120 1389,7 1534,0 1675,2 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам 
96 1 00 00000   19 449,4 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 96 1 00 79410 500 15 113,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 96 1 00 79410 540 15 113,0 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 96 1 00 79903 500 4 336,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 96 1 00 79903 540 4 336,4 0,0 0,0 

Итого:     130 522,7 38 751,1 38 013,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 
 

Приложение 4 

к Решению Совета депутатов  

Новопушкинского муниципального образования  

№ 98/21-03 от 09.09.2024 года 

     Приложение 8  

к Решению Совета депутатов  

Новопушкинского муниципального образования  

№ 33/08-03 от 21.12.2023 года 

 
    

Источники  финансирования дефицита бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

   тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника  финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

3 112,75566 0,00000 0,00000 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 

01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 3 000,00000 0,00000 0,00000 

01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 

01 03 01 00 10 2600 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты, 

привлеченные бюджетами сельских поселений 

поселений для покрытия временных кассовых 

разрывов) 3 000,00000 0,00000 0,00000 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации -3 000,00000 0,00000 0,00000 

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации   0,00000 0,00000 



 22 

01 03 01 00 10 2600 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты, 

привлеченные бюджетами сельских поселений 

для покрытия временных кассовых разрывов) -3 000,00000 0,00000 0,00000 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
3 112,75566 0,00000 0,00000 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 112,75566 0,00000 0,00000 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
3 112,75566 0,00000 0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 
Приложение 5 

к Решению Совета депутатов  

Новопушкинского муниципального образования  

№ 98/21-03 от 09.09.2024 года 

Приложение 8  

к Решению Совета депутатов  

Новопушкинского муниципального образования  

№ 33/08-03 от 21.12.2023 года 

Программа муниципальных внутренних заимствований Новопушкинского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 
   (тыс. рублей) 

Виды внутренних заимствований 2024 год 2025 год 2026 год 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 

Привлечение, всего: 3 000,0 0,0 0,0 

в том числе:    

бюджетные кредиты на пополнение остатков средств    

бюджетные кредиты для покрытия временных кассовых 

разрывов с предельными сроками погашения до 18 

декабря 2023 года 

3 000,0 0,0 0,0 

Погашение, всего: -3 000,0 0,0 0,0 

в том числе:    

бюджетные кредиты на пополнение остатков средств с предельными сроками погашения не позднее 

30.12.2024 года 

бюджетные кредиты для покрытия временных кассовых 

разрывов с предельными сроками погашения до 

183декабря 2024 года 

-3 000,0 0,0 0,0 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Привлечение 3 000,0 0,0 0,0 

Погашение -3 000,0 0,0 0,0 

 


